[image: image1.png]

Тульская область

Муниципальное образование город Алексин

Собрание депутатов

Решение

    от 12 июля 2016 года                                                      № 6(27).5
О внесении изменений  в решение Собрания представителей муниципального образования Алексинский район от 29 апреля 2009 года №3(3).20 «Об утверждении порядка формирования ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории муниципального образования город Алексин»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным законом  от 29.12.2015 N408-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования город  Алексин,  Собрание депутатов  муниципального образования город Алексин РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Алексинский район от 29 апреля 2009 года №3(3).20 «Об утверждении порядка формирования ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории муниципального образования город Алексин» следующие изменения:
1)  пункт 2 приложения 1 к решению дополнить абзацем 3  следующего содержания:

"Сведения об утвержденных перечнях  муниципального имущества, указанных в пункте  1 настоящего Положения, а также об изменениях, внесенных в такие перечни, подлежат представлению в корпорацию развития малого и среднего предпринимательства в целях проведения мониторинга в соответствии с частью 5 статьи 16 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации". Состав указанных сведений, сроки, порядок и форма их представления устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере развития предпринимательской деятельности, в том числе среднего и малого бизнеса.";

2) в пункте 4 приложения 1 к решению после слов "а также" дополнить словами "может быть";
3) приложение 2 к решению изложить в редакции в соответствии с приложением  к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по собственности и муниципальному хозяйству Собрания депутатов муниципального образования город Алексин (Садовников А.А.).

3. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава
муниципального образования

город Алексин                                                                                Э.И. Эксаренко
Приложение

к решению Собрания депутатов

 муниципального образования

 город Алексин

от  12 июля 2016 года  № 6(27).5
Приложение 2

к решению Собрания представителей

муниципального образования

Алексинский район

от 29.04.2009   № 3(3).20

ПЕРЕЧЕНЬ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА), ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ  МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРКИ СУБЪЕКТОВ  МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД АЛЕКСИН

	№ п/п
	Адрес помещения

	Площадь кв. м

	1
	2
	3

	1
	Тульская область, г.Алексин, ул. 238-й Дивизии, д. 10
	81,9

	2
	Тульская область, г.Алексин, ул. Героев-Алексинцев, 17
	27,1

	3
	Тульская область, г.Алексин, ул. Баумана, 14
	55,0

	4
	Тульская область, г.Алексин, ул. Баумана, 14
	71,3

	5
	Тульская область, г.Алексин, ул. Советская, 10
	149,4

	6
	Тульская область, г.Алексин, ул. Героев-Алексинцев, 9
	185,3

	7
	Тульская область, г.Алексин, ул. Героев-Алексинцев, 9
	70,0

	8
	Тульская область, г.Алексин, ул. Советская, 2
	124,2

	9
	Тульская область, г.Алексин, ул. Арматурная, 9
	18,4

	10
	Тульская область, г.Алексин, ул. Болотова, 8
	34,3

	11
	Тульская область, г.Алексин, ул. Мира, 13/12
	9,4

	12
	Тульская область, г.Алексин, ул. Радбужская, 1/1
	13,4

	13
	Тульская область, г.Алексин, ул. Тульская, 138 к.1, 1п.
	17,1

	14
	Тульская область, г.Алексин, ул. Тульская, 138 3п.
	14,5

	15
	Тульская область, г.Алексин, ул. Юности, 2

	10,3

	16
	Тульская область, г.Алексин, ул. Мира, 17/13
	70,8

	17
	Тульская область, г.Алексин, ул. Советская, 2
	22,1

	18
	Тульская область, г.Алексин, ул. Пл. Свободы, 1
	42,6

	19
	Тульская область, г.Алексин, ул. Тульская, 138 (п.2)
	17,0

	20
	Тульская область, г.Алексин, ул. Советская, 2
	9,4

	21
	Тульская область, г.Алексин, ул. 50 лет ВЛКСМ, 6
	49,6

	22
	Тульская область, г.Алексин, ул. Тульская, 136, к.2
	16,7

	23
	Тульская область, г.Алексин, ул. Тульская, 5
	103,2

	24
	Тульская область, г.Алексин, ул. Металлистов, 21
	66,2 п.

	25
	Тульская область, г.Алексин, ул. Советская, 2
	23,21

	26
	Тульская область, г.Алексин, ул. Советская, 2
	129,4

	27
	Тульская область, г.Алексин, ул. Арматурная, 34а
	27,8

	28
	Тульская область, г.Алексин, ул. Советская, 2
	19,0

	29
	Тульская область, г.Алексин, ул. Советская, 2
	7,8

	30
	Тульская область, г.Алексин, ул. Арматурная, 18
	11,1

	31
	Тульская область, г.Алексин, ул. Арматурная, 36
	47,0

	32
	Тульская область, г.Алексин, ул. Арматурная, 9
	59,9

	33
	Тульская область, г.Алексин, ул. Советская, 12
	26,3

	34
	Тульская область, г.Алексин, ул. Мира, 13/12
	10,7

	35
	Тульская область, г.Алексин, ул. Ленина,1
	16,4

	36
	Тульская область, г.Алексин, ул. 50 лет Октября, 1/9
	77,4 п

	37
	Тульская область, г.Алексин, ул. 238-й Дивизии, 10
	25,0

	38
	Тульская область, г.Алексин, ул. Героев-Алексинцев, 25
	82,9

	39
	Тульская область, г.Алексин, ул. Героев-Алексинцев, 25
	24,0

	40
	Тульская область, г.Алексин, ул. Арматурная, 34а
	15,9

	41
	Тульская область, г.Алексин, ул. 50 лет Октября, 1/9
	38,4

	42
	Тульская область, г.Алексин, ул. Ленина, 8
	11,5

	43
	Тульская область, г.Алексин, ул. Трудовые резервы 19/32
	109,2

	44
	Тульская область, г.Алексин, ул. 50 лет ВЛКСМ, 7а
	43,1

	45
	Тульская область, г.Алексин, ул. Ленина, 9
	11,4

	46
	Тульская область, г.Алексин, ул. 50 лет Октября, 1/9
	312,1

	47
	Тульская область, г.Алексин, ул. Тульская, 138 (п.3)
	13,3

	48
	Тульская область, г.Алексин, ул. Ленина, 10
	6,2

	49
	Тульская область, г.Алексин, ул. Санаторная, 9
	18,3

	50
	Тульская область, г.Алексин, ул. Баумана, 5
	44,3

	51
	Тульская область, г.Алексин, ул. Баумана, 5
	13,9

	52
	Тульская область, г.Алексин, ул. Болотова, 8
	9,9

	53
	Тульская область, г.Алексин, ул. Болотова, 8
	12,7

	54
	Тульская область, г.Алексин, ул. Баумана, 5
	42,0

	55
	Тульская область, г.Алексин, ул. Дубравная, 25, к.2
	84,7

	56
	Тульская область, г.Алексин, ул. Здоровья, 3
	224,2

	57
	Тульская область, г.Алексин, ул. 50 лет Сов. Армии, д.21
	62,2

	58
	Тульская область, г.Алексин, ул. Мира, 17/13
	881,57

Глава
муниципального образования

город Алексин                                                                               Э.И. Эксаренко